Pe care român adevărat nu-l va cuprinde o nespusă 
durere, aducându-și aminte de soartea martirului Sava 
Brancoveanul ?

Dar cu atâta nu facem destul memoriei martirului 
nostru. Spre a-i dovedi toată recunoștința, s’ar cuveni, ca 
noi să sărbăm pe acest mare bărbat ca pe un sfânt al nea
mului nostru ; să-i dăm onoruri de sfânt, 
pentru biserică

pe acest mare 
să-i dăm

și națiune!

sfânt al 
căci a murit

‘14

4

I—XIV.

•*

r

I

«

i

___

I.

rinului.

Nos Georgius Rakoczi Dei Gratia Princeps Transylviae, 
Partiurn Regni Hungariae Dominus, et siculorum Comes : Memo- 
riae commendamus tenore praesentium signifîcantes, quibus expedit 
Universis : Quod cum Honorabilis Sava Branlcovitsch et Corenitsch 
ab admodum Reverendo viro Georgio Csulai1) Universarum in 
Regno Transylvaniae Ecclesiarum Ortodoxarum Superintendente, 
Albensis vero Concianatore singulari quadam intercessione com- 
mendatus Nobis fuerit de ejus modestia, vitaeqxie integritate, ac 
eruditione, in siiae Religionis professione, ebque nomine assecura- 
tione a Nobis de Episcopatu Albensis Transylvaniae, Hunyadiensis, 
Zoriniensis,2) Binoriensis,8) Zarandiensis, Krasznensis, Szolnok 
Mediocris et Interioris, Dobocensis, Colosiensis, Thordensis, de 
Kukollo4) et Maramoros Comitatuum: Kovariensis5) Bistriciensis, 
et Belengesiensis6) Districtuum, nec non Universarum Sedium Si- 
culicalium, et Saxonicalium inter Graecos. Rascianos, et Valachos, 
sibi a Nobis conferendo, consecutus sit: Eidem itaque Savae Bran- 
kovit et Corenit (sic.) Universarum Ecclesiarum in praediclis. 
Regni Noștri Transylvaniae, et partiurn Hungariae eidem anexarum, 
Comitatibus, Districtibus, et Sedibus Siculicalibus, ac Saxonica- 
libus, inter Graecos, Rascianos, et Valachos existentium Episcopa- 
tum, illarum videlicet, quae Graecam sequuntur Religionem, dandum 
et conferendum, atque in eodem Episcopatu ipsum confirmandum 
duximus : Dantes et concedentes eidem Szavae Brankovit et Co
renit plenam atuque omnimodam in Ecclesiis, seu praenarratis 
Dioecesibus suis Jurisdictioni suae subjectis, ea omnia, quae mu- 
neris sui fuerint, rite et legitime peragendi, exequendi, Ecclesias 
visitandi, moderandi, causas matrimonii cognoscendi, errata mi- 
nistrorum vitae dissolutae corrigendi, doctrina, pietate, e.t morum 
integritate munus Ecclesiasticum administrandi, personas habiles 
assimcndi, minus vero idoneas rejiciendi, et alia quaecunque ad

’) In text: Isulai, greșit.
3) In loc de Szdreniensis, adecă Severinensis, din Banalul Seve-